[image: image1.jpg]

Челябинская область

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 30 августа 2023 г. № 76
О внесении изменений и дополнений в Положение о депутатском фонде социальной поддержки на территории Карталинского городского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Карталинского городского поселения от 06.06.2018 г. №77

 В целях обеспечения оказания депутатами Совета депутатов Карталинского городского поселения социальной поддержки гражданам и экономической поддержке  организаций, деятельность которых направлена на решение социально значимых для Карталинского городского поселения задач, установлении порядка и размерах возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности депутатами Совета депутатов Карталинского городского поселения, выполняющими свои полномочия на непостоянной основе, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Карталинского городского поселения
Совет депутатов Карталинского городского поселения четвертого созыва РЕШАЕТ:
1. Внести в  Положение о депутатском фонде социальной поддержки на территории Карталинского городского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Карталинского городского поселения от 06.06.2018 г. №77 следующие изменения и дополнения:
1) В пункте 3.1.:

в подпункте «б» слова: «соответствующего избирательного округа» заменить словами: «Карталинского городского поселения»;

в подпункте «в» слова: «избирательного округа» заменить словами: «на территории Карталинского городского поселения»;
дополнить подпунктов «г» следующего содержания:

«г) оказание гражданам, обратившихся за помощью к депутату на оказание услуг, работ для удовлетворения жизненно-необходимых нужд.»;

2) В пункте 4.8 слова: «путем их перечисления на расчетный счет получателя» заменить словами: «, индивидуальными предпринимателями, осуществляющими поставку товаров или услуг на выполнение работ, путем перечисления денежных средств депутатского фонда на  их расчетный счет.»;

3) Дополнить пунктом 4.9. следующего содержания:

«4.9. Материальные ценности, приобретенные на средства депутатского фонда, учитываются на балансовых счетах администрации Карталинского городского поселения, с последующей их безвозмездной передачей организациям либо гражданам, для оказания помощи.».
2. Направить данное решение главе Карталинского городского поселения для подписания.

3. Опубликовать данное решение в официальном сетевом издании администрации Карталинского городского поселения (http://www.kartaly74.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

Карталинского городского поселения

         Е.В. Протасова

Глава Карталинского

городского поселения

         В.Н. Верета

2